
Allegato A) 

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE previsti nel D.M. 31.12.1983 
 

 

 

TARIFFE SERVIZIO: ASILO NIDO 

FASCIA I.S.E.E. RETTA MENSILE CAPITOLO 

BILANCIO 

ISEE fino a € 7.000,00 (e casi 

segnalati dai servizi sociali) 

€ 150,00  
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ISEE compreso tra € 7.000,01 e 

€ 28.000,00 

da € 150,00 a € 400,00 

sulla base della formula proporzionale di calcolo di cui all'allegato 1) la 

cui applicazione informatica è disponibile nel sito web comunale 

ISEE compreso tra € 28.000,01 

e 35.000,00 

€ 400,00 

ISEE compreso tra € 35.000,01 

e € 41.000,00 

da € 400,00 a € 480,00 sulla base della formula proporzionale di calcolo 

di cui all'allegato 1) la cui applicazione informatica è disponibile nel sito 

web comunale 

ISEE superiore a € 41.000,01 € 480,00 

Per gli utenti che fruiscono dell'orario prolungato del servizio fino alle ore 17.00 la retta mensile è 

aumentata di € 70,00 

L'importo della retta è ridotta del 50% per il secondo bambino appartenente alla medesima famiglia 

anagrafica frequentante il nido 

La retta può essere revisionata in corso d'anno in caso di presentazione dell'ISEE corrente 

Nel caso non venga presentata l'attestazione ISEE, viene applicata d'ufficio la retta più alta 

 

 

 

 

 

 



 

 

TARIFFE SERVIZIO: REFEZIONE SCOLASTICA 

GRADO ISTRUZIONE 

SCOLASTICA 

BUONO PASTO  

CAPITOLO 

BILANCIO 

Scuola dell'infanzia € 3,90  

 

 

La riscossione è a favore del 

concessionario del servizio  

Scuola primaria € 3,90 

Servizio doposcuola € 3,90 

Esenzioni: 
Scuola dell'infanzia 
- famiglie con ISEE fino a € 4.500,00: esonero totale 
- famiglie con ISEE compreso tra euro 4.500,01 e € 6.000,00: esonero dal secondo figlio in poi che usufruisce del 

servizio mensa 
Scuola primaria e servizio doposcuola 
- famiglie con ISEE fino a € 4.500,00: esonero dal secondo figlio in poi che usufruisce del servizio mensa 
L'esenzione può essere ottenuta in corso d'anno in caso di presentazione dell'ISEE corrente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

TARIFFE SERVIZIO: UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI 

PALESTE 

TIPOLOGIA UTENTE FASCIA ORARIA TARIFFA ORARIA  

CAPITOLO 

BILANCIO 

Associazioni sportive estensi 8.00 – 16.00 € 11.70  
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Associazioni sportive estensi con 

settore giovanile 

16.00 – 23.00 € 14.30 

Associazioni sportive estensi senza 

settore giovanile 

16.00 – 23.00 € 28,50 

Associazioni sportive non estensi o 

privati 

8.00 – 23.00 € 58,00 

UTILIZZO PER EVENTI TARIFFA FORFETTARIA 

Associazioni sportive non estensi o 

privati 
GIORNATA INTERA € 500,00 

MEZZA GIORNATA € 250,00 

Si intende per mezza giornata l'utilizzo fino a 6 ore (compreso l'eventuale allestimento) e per giornata intera 

l'utilizzo oltre le 6 ore 

 

 

 

 

 

 

 



TARIFFE SERVIZIO: UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI 

 

PALESTRE COMUNALI  

CAPITOLO 

BILANCIO 

TIPOLOGIA UTENTE TARIFFA ORARIA  

 

 

 

13500 

Utilizzatori fino a 15 anni (compreso utilizzo doccie) € 4,80 

Associazioni sportive con atleti dai 15 ai 18 anni € 5,80 

 

Associazioni sportive con atleti oltre i 18 anni  € 6,80 

Associazioni sportive di amatori € 8,20 

Aumento tariffa oraria in caso sia richiesto utilizzo doccie + € 2,50 

 

PALESTRE PROVINCIALI  
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TIPOLOGIA IMPIANTO 

 

TARIFFA ORARIA 

Palestra I.I.S. Ferrari € 4,00 

Palestra nuova I.I.S. Euganeo € 3.00 

Palestra vecchia I.I.S. Euganeo € 2,00 

Palestra I.I.S. Atestino (ex Duca d'Aosta) € 3.00 

Palestra I.I.S. Fermi € 2,00 

 

 



TARIFFE SERVIZIO: UTILIZZO SALE COMUNALI 

SOGGETTI UTILIZZATORI Associazioni e gruppi operanti in ambito locale, comprese quelle 

iscritte all'Albo regionale del volontariato, di cui all'art. 2, comma 

1, lettere a), b), c), d) e l) Regolamento comunale in materia e 

Sindacati dei pensionati 

 

TIPOLOGIA STRUTTURA TARIFFA 

FORFETTARIA 

SINO A 3 

UTILIZZI MESE 

(per 3 ore) 

TARIFFA ORARIA PER UTILIZZI 

SUCCESSIVI 

 

 

CAPITOLO 

BILANCIO 

Sala Nassiriya € 6,10 € 11.70  
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Sala Viale Fiume € 6,10 € 11.70 

Sala Casa delle Associazioni € 6,10 € 11.70 

Sale Chiostro delle Consolazioni € 12,20 € 23,40 

L'utilizzo è gratuito per le attività: 1) inserite nella programmazione comunale; 2) che si svolgono con il 

contributo e/o patrocinio dell'Amministrazione (per le associazioni di volontariato vale solo l'ipotesi 2); non 

è previsto in nessun caso l'utilizzo gratuito delle sale del Chiostro delle Consolazioni 

 

SOGGETTI UTILIZZATORI Partiti o gruppi politici rappresentati in Consiglio comunale o in 

Parlamento o in Consiglio regionale 

TIPOLOGIA STRUTTURA TARIFFA SINO A 

2 UTILIZZI MESE 

TARIFFA ORARIA PER UTILIZZI 

SUCCESSIVI 

Sala Nassiriya gratis € 6,10 

Sala Viale Fiume gratis € 6,10 

Sala Casa delle Associazioni gratis € 6,10 

Sale Chiostro delle Consolazioni € 12,20 € 23,40 

Nel periodo elettorale, successivamente alla convocazione dei comizi, l'utilizzo è sempre gratuito, ad 

eccezione delle sale del Chiostro delle consolazioni 



SOGGETTI UTILIZZATORI Associazioni di categoria, Sindacati dei lavoratori e organismi 

Parrocchiali  
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TIPOLOGIA STRUTTURA TARIFFA ORARIA  

Sala Nassiriya € 11.70 

Sala Viale Fiume € 11.70 

Sala Casa delle Associazioni € 11.70 

Sale Chiostro delle Consolazioni € 23,40 

SOGGETTI UTILIZZATORI Privati 

TIPOLOGIA STRUTTURA TARIFFA ORARIA  

Sala Nassiriya € 19.00 

Sala Viale Fiume € 19.00 

Sala Casa delle Associazioni € 19.00 

Sale Chiostro delle Consolazioni € 38,00 

SOGGETTI UTILIZZATORI Per tutti i soggetti 

TIPOLOGIA STRUTTURA TARIFFA UNICA GIORNALIERA O FRAZIONI GIORNO 

Sala Delmo Veronese € 5,10 

Sala ex Pescheria (per mostre, 

convegni, eventi...) 

€ 10,20 

Sala Fumanelli € 155,00 

Aula Magna ex Collegio Vescovile Gratuito per eventi approvati dal Comune 

E' gratuito l'utilizzo di tutte le Sale da parte delle Istituzioni scolastiche per attività didattiche o istituzionali 

 

 

 

 

 

 



TARIFFE SERVIZIO. UTILIZZO LOCALI SCOLASTICI 

TIPOLOGIA UTILIZZATORI 

UTILIZZO 

Associazioni (albo, volontariato), 

comitati, partiti e gruppi politici, 

parrocchie, scuole. Per attività gratuite 

Altri casi non compresi nel 

precedente, privati. In ogni caso 

per attività a pagamento 

Attività comprese nella 

programmazione comunale 

Continuativo  

(in media 2 volte la settimana) 

16,00 €/mese 35,00 €/mese Gratuita 

Occasionale 5,00 €/utilizzo (3 ore) 16,00 €/utilizzo (3 ore) Gratuita 

 

 

MERCATI E FIERE ATTREZZATE: Fiera florovivaistica Este in fiore 

Confermate tariffe approvate con delibera di Giunta comunale n. 15 del 30.01.2018. 
 

 

 

AUTOPARCO nell’area di via Brunelli – come da delibera di Consiglio comunale n.  56 del 29.07.2003 

Tariffa mensile per la sosta di un automezzo: euro 53,00 + IVA; 
 

 

 



SISTEMA PUBBLICO DELLA SOSTA E DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI PARCHEGGI 

Si confermano le tariffe approvate con Delibera di Giunta Comunale n. 164 del 07.12.2017: 

 

 

 

A) TARIFFA € 0,50/H 

 

 

UBICAZIONE 

ORARIO DI 

FUNZIONAMENTO DEI 

PARCOMETRI 

TARIFFE ATTUALI 
ORARIO DI 

PROGETTO 
NUOVA TARIFFA 

1 

AREA DI VIGO DI TORRE 
7.30 – 13.30 € 1,50 9.00 – 13.00 € 0,50/h 

13.30 – 19.30 € 1,50 15.00 – 19.00 € 0,50/h 

AREA DI VIA CA' MORI 
7.30 – 13.30 € 1,50 9.00 – 13.00 € 0,50/h 

13.30 – 19.30 € 1,50 15.00 – 19.00 € 0,50/h 

2 VIA SAN GIROLAMO (BASSA) 
7.30 – 13.30 € 1,50 9.00 – 13.00 € 0,50/h 

13.30 – 19.30 € 1,50 15.00 – 19.00 € 0,50/h 

3 

SAN GIROLAMO AREA EX 

AUTOBUS POSTI AUTO 64 

7.30 – 13.30 € 1,50 0 0 

13.30 – 19.30 € 1,50 0 0 

ABBONAMENTO MENSILE  € 15,00   

4 

PRINCIPE UMBERTO  

POSTI AUTO 240 

7.30 – 13.30 € 1,50 9.00 – 13.00 € 0,50/h 

13.30 – 19.30 € 1,50 15.00 – 19.00 € 0,50/h 

SOSTA GRATUITA IL SABATO DALLE 15.00 ALLE 19.00 

ABBONAMENTO MENSILE  € 15,00 70 € 10,00 

 

 

 

 

 



 

B) TARIFFA € 1,20/H 

 

1 VIA CAVOUR 

9.00 – 12.30 €  1,00 9.00 – 13.00 € 1,20 prima ora, dalla 

seconda ora € 1,80 

15.00 – 19.00 € 1,00 15.00 – 19.00 € 1,20 prima ora, dalla 

seconda ora € 1,80 

2 PIAZZA TRIESTE 

9.00 – 12.30 €  1,00 9.00 – 13.00 € 1,20 prima ora, dalla 

seconda ora € 1,80 

15.00 – 19.00 € 1,00 15.00 – 19.00 € 1,20 prima ora, dalla 

seconda ora € 1,80 

3 VIA MASSIMO D'AZEGLIO 
9.00 – 12.30 €  1,00 9.00 – 13.00 € 1,20/h 

15.00 – 19.00 € 1,00 15.00 – 19.00 € 1,20/h 

4 VIA PRINCIPE UMBERTO 
9.00 – 12.30 €  1,00 9.00 – 13.00 € 1,20/h 

15.00 – 19.00 € 1,00 15.00 – 19.00 € 1,20/h 

 

C) Nelle aree a titolo oneroso riservate ai residenti, possono sostare i relativi veicoli, senza limiti di tempo, mediante l’esposizione dell’apposito 

contrassegno sul parabrezza 

 

 UBICAZIONE POSTI AUTO TARIFFA ANNUALE 

1 GARIBALDI 
4 € 103,00 

53 € 206,00 

2 VIA SAN ROCCO 30 € 206,00 

3 PIAZZA SAN MARTINO 8 € 206,00 

4 VIA CA' MORI 2 € 206,00 

5 VIA SAN PIETRO 2 € 206,00 

 TOTALE 99  

 


